
Contacto

Teléfono 962459073
Correo Electrónico oficina.contractacio@alzira.es

Dirección Postal

Sant Roc, 6
(46600) Alzira España
ES523

Tipo de Contrato Obras
Subtipo Acabado de edificios y obras
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 330.432,01 EUR.
Importe 399.822,73 EUR.
Importe (sin impuestos) 330.432,01 EUR.
Plazo de Ejecución

6 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente OC-695/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-03-2024 a
las 14:07 horas.

Restauración de la muralla almohade en Alzira

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
45212350 - Edificios de interés histórico o arquitectónico.
45112450 - Obras de excavación en yacimientos arqueológicos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Se escoge el procedimiento abierto simplificado, en base a lo previsto en los artículos 156 a
159 de la LCSP.
Idioma de Presentación de Oferta Valenciano Español

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zxjcZtpuvJN4zIRvjBVCSw%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alzira
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.alzira.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SDEKfAMd94oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zxjcZtpuvJN4zIRvjBVCSw%3D%3D
http://www.alzira.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SDEKfAMd94oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Oficina de Contratación del Ayuntamiento de Alzira

Dirección Postal

Sant Roc, 6
(46600) Alzira España

Contacto

Teléfono 962459073
Correo Electrónico oficina.contractacio@alzira.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/04/2024 a las 23:59
Observaciones: La plataforma se rige en horario
peninsular. El horario de atención a los licitadores en la
plataforma es de L-J de 9 a 19h y V de 9 a 15h, salvo
festivos en Madrid.

Proveedor de Información adicional

Oficina de Contratación del Ayuntamiento de Alzira

Dirección Postal

Sant Roc, 6
(46600) Alzira España

Contacto

Teléfono 962459073
Correo Electrónico oficina.contractacio@alzira.es

Proveedor de Pliegos

Oficina de Contratación del Ayuntamiento de Alzira

Dirección Postal

Sant Roc, 6
(46600) Alzira España

Contacto

Teléfono 962459073
Correo Electrónico oficina.contractacio@alzira.es

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Restauración de la muralla almohade en Alzira

Descripción del procedimiento
Obras de restauración de la Muralla Almohade en Alzira y ejecutar un Paso de Ronda a partir del adarve de la muralla que
permitirá conectar peatonalmente la calle Saludador con la Casa Real de Jaume I, con la finalidad de dinamizar el patrimonio
histórico local y la zona de La Vila de Alzira.
Valor estimado del contrato 330.432,01 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 399.822,73 EUR.
Importe (sin impuestos) 330.432,01 EUR.

Clasificación CPV
45212350 - Edificios de interés histórico o arquitectónico.
45112450 - Obras de excavación en yacimientos arqueológicos.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - Todos los escombros y residuos que se generen sean tratados por el
contratista con estricto cumplimiento de lo establecido en el RD 105/2008, de 1 de febrero y cualquier otra normativa
medioambiental o de residuos peligrosos que pudiera resultar de aplicación.

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Ninguno

Contratación verde

Otros

Contratación social

Condiciones de trabajo justas

Contratación pública de soluciones innovadoras

Otros

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico



Contacto

Teléfono 962459073

Dirección Postal

Sant Roc, 6

No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Motivos de exclusión

Blanqueo de capital o financiación del terrorismo - Prohibición de contratar de conformidad con lo dispuesto en el art. 71.1.a)
LCSP.
Corrupción - Prohibición de contratar de conformidad con lo dispuesto en el art. 71.1.a) LCSP.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Se acreditará mediante la declaración responsable del Anexo I.
 La solvencia o clasificación se exigirá
posteriormente al adjudicatario.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Se acreditará mediante la declaración responsable del Anexo I.
 La solvencia o clasificación se
exigirá posteriormente al adjudicatario.

Preparación de oferta

Sobre Sobre electrónico único
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Plazo de Validez de la Oferta

15 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Oficina de Contratación del Ayuntamiento de Alzira



Correo Electrónico oficina.contractacio@alzira.es(46600) Alzira España

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Plan Turístico Nacional Xacobeo 2021-2022

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000012944725 |  2024-000344210 | Mon, 25 Mar 2024 14:07:32:139 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
69166288222367795728942859700949261172 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


